Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 Ano V | Edição nº 1145

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6.603, de 07 de Dezembro de 2.021
(Revoga o Decreto Municipal nº
5.711, de 09 de janeiro de 2020, dá
outras providências).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o disposto na Lei Municipal n° 2.370,
de 27 de abril de 2020, qual altera o § 1º, doa art. 7º da
Lei n° 1.283, de 17 de novembro de 2009, alterado pela
Lei n° 2.178, de 20 de fevereiro de 2018, e dá outras
providências;

DECRETA:

Art. 1º – Fica expressamente revogado o Decreto n°
5.711, de 09 de janeiro de 2020, que designa a Comissão
Permanente de Análise de Conta de Comissão, e dá
outras providências.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 07 de
dezembro de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de dezembro de 2021 Ano V | Edição nº 1145

Outros Atos

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006606/2021
Data 09/12/2021

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

4.000,00
MANUTENÇÃO  DEPTO DE LICITAÇÃO/ COMPRAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

020200.0412270012588
339039000000

0000064
0111000

15.000,00
CONSERVACAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
MATERIAL DE CONSUMO

330405.1545250022171
339030000000

0002191
0111000

TOTAL: 19.000,00

Suplementação: R$ 19.000,00 (dezenove mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

4.000,00
MANUTENÇÃO  DEPTO DE LICITAÇÃO/ COMPRAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

020200.04122700125880000063

15.000,00
CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330405.15451500321730002160

TOTAL: 19.000,00

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de dezembro de 2021 Ano V | Edição nº 1145

                                                                   PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                                                                            ESTADO DE SÃO PAULO
                                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL  /  PROFESSOR ADJUNTO

PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO  -  ANO LETIVO 2022

Cl
as

si
fic

aç
ão

Classificação – 2021/2022
 Tempo de Serviço e Títulos

        Professor Adjunto

Te
m

po
 d

e
Se

rv
iç

o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Ap
ro

va
çã

o
Co

nc
ur

so

Pó
s-

Gr
ad

ua
çã

o

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do

Le
tr

a
e

Vi
da

Pr
ó-

Le
tr

am
en

to
 L

in
g.

Pr
ó-

Le
tr

am
en

to
  M

at
.

To

ta
l

01 ALMERINDA PELENTIER 311,20 8,00 100,0 1,0 60,0 - - - - 5,0 485,20

02 CAMILA INÁCIO DE OLIVEIRA 312,90 8,00 80,0 1,0 60,0 - - - 5,0 5,0 471,90

03 DIMAS DE MATOS SILVA 269,60 8,00 120,0 1,0 60,0 - - - - - 458,60
04 MARLENE RODRIGUES DE ALMEIDA  308,50 8,00 60,0 1,0 60,0 - - - 5,0 5,0 447,50
05 MARIA CLÁUDIA OKIISHI 316,10 8,00 40,0 - 60,0 - - 5,0 5,0 5,0 439,10
06 ÂNGELA DA SILVA THIMOTHEO 319,20 8,00 40,0 1,0 60,0 - - - 5,0 5,0 438,20
07 CAMILA TAVARES BENTO                                        1° cargo 317,40 8,00 40,0 - 60,0 - - - 5,0 5,0 435,40
08 ANA PAULA PEREIRA PANCIONI 318,60 8,00 40,0 1,0 - - - - - 5,0 432,60
09 VIVIANE REGINA TRISTÃO FERREIRA 315,70 8,00 40,0 1,0 60,0 - - - - 5,0 429,70
10 ISABEL CRISTINA MORETI MARIANO DE OLIVEIRA 308,00 8,00 40,0 1,0 60,0 - - 5,0 - 5,0 427,00
11 ANGELICA PATRICIA RICARDO 319,10 8,00 20,0 1,0 60,0 - - 5,0 5,0 5,0 423,10
12 ELAINE CRISTINA MILLER BORALLI  317,80 8,00 20,0 1,0 60,0 - - 5,0 5,0 5,0 421,80
13 SANDRA ROSA MACIEL BELEI 307,70 8,00 40,0 1,0 60,0 - - - - 5,0 421,70
14 APARECIDA DE FÁTIMA GERALDO 319,20 8,00 20,0 - 60,0 - - - 5,0 5,0 417,20

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de dezembro de 2021 Ano V | Edição nº 1145

15 AZELIA SERRANO 317,30 8,00 20,0 1,0 60,0 - - 5,0 - 5,0 416,30
16 CRISTIANE MARIA DE LIMA 319,10 5,21 20,0 1,0 60,0 - - - 5,0 5,0 415,31
17 ROSELI MARIANO MONTANHA 279,60 8,00 60,0 1,0 60,0 - - - - 5,0 413,60
18 ADRIANA CARDOSO DALTIO 305,90 8,00 20,0 1,0 60,0 - - - 5,0 5,0 404,90
19 MARIA BENEDITA BENTO RODRIGUES 307,80 8,00 20,0 1,0 60,0 - - - 5,0 - 401,80
20 ELAINE SILVEIRA SAITO 316,80 8,00 20,0 - 40,0 - - 5,0 5,0 5,0 399,80
21 JOCIMARA MOREIRA COUTO DE OLIVEIRA 288,60 5,04 40,0 1,0 60,0 - - 5,0 - - 399,54
22 ANA DE LOURDES MIONI NAKAMURA 309,20 8,00 20,0 1,0 60,0 - - - - - 398,20
23 MARILIA LEARDINI DE OLIVEIRA 301,30 5,74 20,0 1,0 60,0 - - - 5,0 5,0 398,04
24 ELIANI TELES DE OLIVEIRA DI PIERO 318,40 8,00 - 1,0 60,0 - - - 5,0 5,0 397,40
25 MARIANA VERPA 311,60 8,00 - 1,0 60,0 - - 5,0 5,0 5,0 395,60
26 LUZIA CORREA DE SOUZA BORGES 312,40 8,00 - - 60,0 - - 5,0 5,0 5,0 395,40
27 SUELI APARECIDA FIORINI 314,00 8,00 - 1,0 60,0 - - 5,0 5,0 - 393,00
28 NATÁLIA DA SILVA 315,40 6,31 - 1,0 60,0 - - - 5,0 5,0 392,71
29 ADRIANA DOS SANTOS 319,00 8,00 - - 60,0 - - - 5,0 - 392,00
30 SUELI CONCEIÇÃO DE SOUZA PAPAY 302,40 8,00 20,0 1,0 60,0 - - - - - 391,40
31 FERNANDA TAÍS CAETANO FERNANDES DE MELLO 309,48 6,87 - - 60,0 - - 5,0 5,0 5,0 391,35
32 CRISTINA DE FÁTIMA PEREIRA 301,80 8,00 20,0 1,0 60,0 - - - - - 390,80
33 RITA DE CASSIA PIRES MARTINS 306,10 8,00 - 1,0 60,0 - - 5,0 5,0 5,0 390,10
34 SANDRA REGINA GONÇALVES FELIX 301,10 8,00 - - 60,0 - - 5,0 5,0 5,0 389,10
35 MARCELE REGINA BARBOSA 299,60 8,00 20,0 1,0 60,0 - - - - - 388,60
36 CELINA FARAH  ALVES 307,20 8,00 - 1,0 60,0 - - - 5,0 5,0 386,20
37 MARIA FERNANDA MARTINS 306,70 8,00 - 1,0 60,0 - - - 5,0 5,0 385,70
38 MARISETE APARECIDA MAÇON  286,00 8,00 20,0 - 60,0 - - - 5,0 5,0 384,00
39 PATRÍCIA DA SILVA PRATA  299,10 8,00 - 1,0 60,0 - - - 5,0 - 373,10
40 EVELISE C. ANTUNES COLLELA 278,80 8,00 20,0 1,0 60,0 - - - - 5,0 372,80
41 SIMONE REGINA MOREIRA DO NASCIMENTO 282,70 8,00 - - 60,0 - - 5,0 5,0 5,0 365,70
42 ADRIANA NOHARA 297,40 4,38 - - 60,0 - - - - - 363,18

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de dezembro de 2021 Ano V | Edição nº 1145

43 MARA BEATRIZ DOS SANTOS ARRUDA 281,20 8,00 - 1,0 60,0 - - 5,0 - 5,0 360,20
44 EMANOELA MARIA DA SILVA CAMARA  277,60 3,51 - - 40,0 - - - - 5,0 357,70
45 VANILDA DE OLIVEIRA  282,50 4,28 20,0 - 40,0 - - - 5,0 5,0 356,78
46 MAGDA CRISTINA TEODÓSIO GUIMARÃES 278,60 8,00 - - 60,0 - - - 5,0 5,0 356,60
47 RITA DE CASSIA RODRIGUES ZANDONÁ  306,30 8,00 - 1,0 40,0 - - - - - 355,30
48 LUCI MAURA GREGÓRIO DE CASTRO                     1° cargo 277,20 8,00 - - 60,0 - - 5,0 - 5,0 355,20
49 EUNICE ESTEVES BALESTERO DE OLIVEIRA 316,80 8,00 - - 20,0 - - 5,0 5,0 - 354,80
50 ANA CAROLINA G. NEVES 328,90 5,54 - - 20,0 - - - - - 354,44
51 LEILA SEGALA MERLIN 261,30 8,00 20,0 - 60,0 - - - - 5,0 354,30
52 HOSANA MARIA DE SOUZA ZEULA                           1° cargo 279,10 8,00 - - 60,0 - - - 5,0 - 352,10
53 VALÉRIA APARECIDA DIAS DE ALMEIDA 277,10 8,00 - - 60,0 - - 5,0 - - 350,10
54 MARIA INÊS FURTADO 301,40 8,00 20,0 - 20,0 - - - - - 349,40
55 SILVANA SELMA DOS SANTOS  282,30 0,02 - - 60,0 - - - - 5,0 347,32
56 AMANDA REIS DOS SANTOS CRUZ 317,60 8,00 - 1,0 20,0 - - - - - 346,60
57 AMANDA DE OLIVEIRA ROSA 265,34 8,00 - - 60,0 - - - 5,0 5,0 343,34
58 DANIELE KALINE RICARDO 274,30 8,00 20,0 1,0 40,0 - - - - - 343,30
59 ANGELA MARIA DA SILVA MORAES 285,21 8,00 - - 40,0 - - - 5,0 5,0 343,21
60 ADRIANA LEME 294,20 8,00 20,0 1,0 20,0 - - - - - 343,20
61 RENATA HELENA PEREIRA ROCHA 274,80 7,28 - 1,0 60,0 - - - - - 343,08
62 ORISVANDA CORDEIRO  299,80 8,00 - - 20,0 - - 5,0 5,0 5,0 342,80
63 CLAUDETE APARECIDA MARTINS VIEIRA CIRIACO 307,00 8,00 - 1,0 20,0 - - 5,0 - - 341,00
64 MARLENE APARECIDA DEMEZ ANDRADE  293,60 8,00 20,0 - - - - 5,0 5,0 5,0 336,60
65 VANESKA LACERDA CAVALARI 278,10 8,00 - 1,0 40,0 - - - 5,0 5,0 336,20
66 IZA MARA LOPES VIEIRA 261,00 8,00 - - 60,0 - - - 5,0 - 334,00
67 KELLEY REGINA CARDOSO GOMES 285,90 - - - 40,0 - - - - - 333,90
68 NAILA CRISTINA DE SOUZA DOGNANI BENINI 247,50 - 20,0 - 60,0 - - - - - 327,50
69 DANIELLE APARECIDA DE OLIVEIRA 258,10 4,47 - 1,0 60,0 - - - - - 323,57
70 CAMILA TAVARES BENTO                                         2° cargo 191,70 8,00 40,0 - 60,0 - - - 5,0 5,0 309,70

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de dezembro de 2021 Ano V | Edição nº 1145

71 BRUNA REGINA MORAES DE OLIVEIRA LOPES 234,40 6,59 - 1,0 60,0 - - - - 5,0 306,99
72 TATIANE CRISTINA BENINI CONCEIÇÃO 281,40 4,99 - - 20,0 - - - - - 306,39
73 TAÍS HELENA DE OLIVEIRA PEREIRA 274,00 2,75 - - 20,0 - - 5,0 - - 301,75
74 ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA 272,90 3,76 - - 20,0 - - - - 5,0 301,56
75 JULIANA DAMASIO DE OLIVEIRA 278,10 8,00 - - - - - - 5,0 - 291,10
76 OLIVIA TONON MARTINS 281,40 3,82 - - - - - - - - 285,22
77 LUCI MAURA GREGÓRIO DE CASTRO                    2° cargo 189,60 8,00 - - 60,0 - - 5,0 - 5,0 267,60
78 HOSANA MARIA DE SOUZA ZEULA                          2° cargo 190,50 8,00 - - 60,0 - - - 5,0 - 263,50
79 LEILA CRISTINA FERNANDES SANTOS 184,05 8,00 - - 60,0 - - - 5,0 5,0 262,05
80 RENATA APARECIDA DE SOUZA PETRY 186,60 6,97 - - 60,0 - - - 5,0 - 258,57
81 BEATRIZ APARECIDA SALGADO  183,50 6,22 - - 40,0 - - - - 5,0 234,72
82 GINA MARA FEITOSA 169,40 8,00 20,0 - 20,0 - - 5,0 5,0 5,0 232,40
83 GIOVANA JODAS PRECÍPITO BERTIE 114,70 8,00 40,0 - 60,0 - - - 5,0 - 227,70
84 MICHELLE ALINE DOS SANTOS NORONHA  180,70 8,00 - - 20,0 - - 5,0 - - 213,70
85 LUCIANA APARECIDA DE SOUSA   93,70 6,27 - - 60,0 - - 5,0 - 5,0 169,97

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de dezembro de 2021 Ano V | Edição nº 1145

                                                                   PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                                                                            ESTADO DE SÃO PAULO
                                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

                                              CLASSIFICAÇÃO GERAL / PROFESSOR MONITOR
                                                             PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO - ANO LETIVO 2022

Cl
as

si
fic

aç
ão

Classificação – 2021/2022
 Tempo de Serviço e Títulos

        Professor Monitor

Te
m

po
 d

e
Se

rv
iç

o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Ap
ro

va
çã

o
Co

nc
ur

so

Pó
s-

Gr
ad

ua
çã

o

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do

Le
tr

a
e

Vi
da

Pr
ó-

Le
tr

am
en

to
 L

in
g.

Pr
ó-

Le
tr

am
en

to
  M

at
.

To
ta

l

1 SUELI APARECIDA FIORINI 708,74 8,00 20,0 1,0 60,0 - - 5,0 5,0 - 807,74
2 CACILDA DRUMMOND BARRETO RODRIGUES ISAIAS 746,10 3,15 20,0 - 20,0 - - 5,0 - 5,0 799,25
3 DEBORAH ESTEVES GARCIA DE CAMPOS 735,90 1,93 20,0 - 20,0 - - 5,0 5,0 - 787,83
4 GIULIANA M. TONON MONTEIRO 680,50 3,94 20,0 1,0 20,0 - - 5,0 5,0 5,0 740,44
5 TATIANA LIMA DE OLIVEIRA 675,80 8,00 20,0 - 20,0 - - 5,0 5,0 5,0 738,80
6 VALÉRIA  DE PAULA 613,60 7,03 40,0 - 60,0 - - 5,0 - 5,0 730,63

		2021-12-09T16:58:03-0300
	Publicação Oficial do Município